ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMENDADOR GOMES

www.comendadorgomes.mg.gov.br
licita@comendadorgomes.mg.gov.br

CNPJ: 18.449.173/0001-57

1 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Comendador
Gomes, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará
realizar o credenciamento a seguir caracterizado.

EDITAL: Nº. 6/2024

PROCESSO Nº: 0020594

MODALIDADE: CREDENCIAMENTO

FORMA. PRESENCIAL

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Local: Praça Manoel Bertoldo da Silva nº. 31, centro, Comendador
Gomes – MG, no Setor de Protocolo.

OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE PARA ATENDIMENTO NA UBS MOYSÉS ALVES
FERREIRA E NO ESF SANTA RITA DE CÁSSIA, DESTE MUNICÍPIO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NESTE
CREDENCIAMENTO NO TERMO DE REFERÊNCIA - POR UM PRAZO ESTIMADO DE
4 (QUATRO) MESES"

DATA DO CREDENCIAMENTO: 09 de Setembro de 2024 até 31 de
Dezembro de 2024 no período de 07h00min as 13h00min, na sala de
protocolos da Prefeitura Municipal de Comendador Gomes/MG.

O processo de Credenciamento obedecerá ao DECRETO Nº 11.878, DE
9 DE JANEIRO de 2024 que Regulamenta o art. 79 da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, para dispor sobre o procedimento
auxiliar de credenciamento para a contratação de bens e
serviços, no âmbito da administração pública federal direta,
autárquica e fundacional.

As informações encontra-se no site do município
www.comendadorgomes.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo e-mail: licita@comendadorgomes.mg.gov.br.

Comendador Gomes, 06 de Setembro de 2024.

Camilla Silva Teixeira
Secretaria Municipal de Saúde.

http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/